
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

Věc: ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 

I. Identifikační údaje: 

Název: Dostavba výrobní haly D v areálu firmy Partner in Pet Food CZ s. r.o. – Veselí nad Lužnicí 

Kapacita a charakter záměru: Nová hala D s plochou 2 258 m
2
 je určena k výrobě mokrých konzervovaných 

krmiv (sterilované kapsičky pro psy a kočky ve 100 g balení) s kapacitou 5 500 t/rok a ke skladování 
rozpracovaných výrobků. Stavba bude realizována ve 2 etapách. Stávající provoz ve Veselí nad Lužnicí má nyní 
skladovou halu s plochou 2 959 m

2
, kapacita výroby konzerv pro zvířata v zájmových chovech je cca 62 000 t/rok. 

 
Umístění:  
Kraj:   Jihočeský 
Obec:  Veselí nad Lužnicí   
Kat. území: Veselí nad Lužnicí 

Oznamovatel: Partner in Pet Food CZ s.r.o., Bucharova 1423/6, 158 00 Praha 13 – Nové Butovice  

IČO: 24167819 

II. Souhrnné vypořádání připomínek: 

V rámci zjišťovacího řízení byla k záměru „Dostavba výrobní haly D v areálu firmy Partner in Pet Food CZ s.r.o. – 
Veselí nad Lužnicí“ doručena 3 vyjádření (Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých 
Budějovicích; Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, České Budějovice; Česká inspekce životního 
prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice). 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích nepovažuje za nutné 
v posuzování vlivů záměru na životní prostředí dále pokračovat. 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Horní Vltava, České Budějovice – záměr je možný, není nutno posuzovat 
předložený záměr podle zákona č. č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice 

- ochrana přírody nemá k předloženému záměru připomínky. 

- ochrana ovzduší uvádí, že provoz výroby krmiv ze živočišných produktů patří dle zákona č. 201/2012 Sb.,  
o ochraně ovzduší (účinný od 1. 9. 2012) do tzv. vyjmenovaných stacionárních zdrojů (příloha č. 2, kód č. 73). 
Prováděcí vyhláška nebyla dosud vydána, a tak ČIŽP doporučuje oznamovateli sledovat vývoj legislativy na úseku 
ochrany ovzduší pro případné upřesnění povinností provozovatelů vyjmenovaných stacionárních zdrojů.   

- ochrana vod bez připomínek. 

- odpadové hospodářství – je upozorněno na chybně uvedenou kategorii odpadu č. 20 01 21 Zářivky a jiný odpad 
obsahující rtuť, jedná se o odpad kategorie N – nebezpečný odpad. Dále ČIŽP upozorňuje, že v případě zpětně 

číslo jednací: KUJCK 25574/2012 OZZL/10/Kb  datum: 7. 11. 2012  vyřizuje: Ing. Jana Kubecová  telefon: 386 720 767 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111, fax: 386 359 070 

e-mail: kubecova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 2 
 

odebíraných výrobků, např. zářivek, se nejedná u konečného uživatele o odpady, ale o výrobky podléhající 
zpětnému odběru, tzn. při nakládání s těmito výrobky se postupuje dle dílu 8 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění.  

- integrovaná prevence - ČIŽP upozorňuje na povinnost provozovatele nahlásit v souladu s ustanovením § 16 
odst. 1 písm. b) zákona o integrované prevenci plánovanou změnu v provozu zařízení Krajskému úřadu - 
Jihočeský kraj. Podle ustanovení § 45 odst. 3 zákona o integrované prevenci může být podstatná změna v provozu 
zařízení uskutečněna pouze na základě pravomocně schválené změny integrovaného povolení podle § 19a 
zákona o integrované prevenci. V případě, že se jedná o podstatnou změnu v provozu zařízení, jejíž provedení 
vyžaduje stavební povolení, postupuje se obdobně podle § 45 odst. 1 zákona o integrované prevenci, tj. stavební 
povolení podle zvláštního právního předpisu nelze bez pravomocné změny integrovaného povolení vydat. 

Výše uvedené připomínky ČIŽP jsou upozornění na zákonné povinnosti, nejsou zahrnuty do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení. 

III. Závěr: 
 
Záměr „Dostavba výrobní haly D v areálu firmy Partner in Pet Food CZ s. r.o. – Veselí nad Lužnicí“ naplňuje dikci  
§ 4 odst. 1 písm. c) k bodu 10.6 „Skladové nebo obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře  
na 3 000 m

2
 zastavěné plochy; parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 

stavbu“ a je zároveň podlimitním záměrem k bodu 8.9 „Balírny a konzervárenské závody s kapacitou od 100 000 
t/rok výrobků“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Proto bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení za účelem 
zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona. 
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 

 

„Dostavba výrobní haly D v areálu firmy Partner in Pet Food CZ s. r.o. – Veselí nad Lužnicí“ 
 

n e m á   významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a   n e b u d e   posuzován            
podle zákona. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky záměru, umístění 
záměru a charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí.   

Příslušný úřad obdržel k oznámení celkem 3 vyjádření. Dotčené územní samosprávné celky a veřejnost se 
k oznámení nevyjádřila. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru nebyly vzneseny závažné 
připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy záměru účinně a beze zbytku řešit, a které by 
zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily případné realizaci záměru.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení  
podle zvláštních právních předpisů. 

Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

Přílohy - obdržená vyjádření: 

1. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích ze dne 16. 10. 2012 

2. Vyjádření Povodí Vltavy, s. p., závod Horní Vltava, České Budějovice ze dne 17. 10. 2012 

3. Vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát České Budějovice ze dne 30. 10. 2012 


